

**Lucrari de constructie Utilitati
Edilitare (Rețele Ingineresti)
"Tabara Militara nr.136", Bacioi
(etapa I)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3
Stramutare linie aieriana 10kV (compart. RCE)**

Valoarea de deviz 522 225,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1. Lucrari de constructie | | | | |
| 1 | 33-04-042-1 | Demontarea stîlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior | buc | 17,00 | 206,22 | 3 505,74 |
| 2 | 33-04-016-2 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior | buc | 17,00 | 183,28 | 3 115,76 |
| 3 | 33-04-003-1 | Montarea stîlpilor din beton armat intermediari cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (CB-105) | buc | 1,00 | 4 375,10 | 4 375,10 |
| 4 | 33-04-016-2 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior | buc | 1,00 | 183,28 | 183,28 |
| 5 | TsA16B1 | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru cablu (L=603) | m3 | 187,00 | 82,46 | 15 420,02 |
| 6 | TsD18B | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu | m3 | 145,00 | 60,14 | 8 720,30 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|---------|-------|------------|-------------------|
| 7 | 34-02-003-1 | Executarea conductelor din tevi de PE: pina la 2 gauri, PVC-110mm | 1 km | 0,03 | 93 606,00 | 2 808,18 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 38 128,38 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24 % | | | 6 232,339 |
| | | <i>Cheltueli de transport</i> | 2 % | | | 128,356 |
| | | <i>Cheltueli de regie</i> | 4,5 % | | | 2 002,008 |
| | | <i>Beneficiu de de viz</i> | 2 % | | | 929,822 |
| | | <i>Total</i> | | | | 47 420,905 |
| | | Total 1. Lucrari de constructie | | | | 47 420,905 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 25 968,08 |
| | | 2. 1. Lucrari de montare | | | | |
| 8 | 33-04-040-3 | Demontarea a 3 conductori LEA 6-10 kV | buc | 17,00 | 243,36 | 4 137,12 |
| 9 | 08-01-052-1 | Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 | buc | 2,00 | 32,67 | 65,34 |
| 10 | 08-01-056-2 | Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 1000 A | buc | 1,00 | 316,89 | 316,89 |
| 11 | 08-01-057-1 | Dispozitive de actionare pentru deconectori cu o tija, levier | buc | 1,00 | 392,15 | 392,15 |
| 12 | 08-01-066-1 | Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV | set | 2,00 | 241,30 | 482,60 |
| 13 | 08-02-305-1 | Bratara pe stilp | buc | 14,00 | 83,17 | 1 164,38 |
| 14 | 08-02-305-4 | Consola pe stilp | buc | 12,00 | 63,71 | 764,52 |
| 15 | 08-01-082-1 | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie | 100 buc | 0,12 | 3 252,033 | 390,244 |
| 16 | 08-02-152-1 | Constructii metalice de cablu: otel cornier (7.36kg x4.6=34kg) | t | 0,034 | 30 260,853 | 1 028,869 |
| 17 | 08-01-087-3 | Constructii metalice sub utilaj | t | 0,001 | 23 356,00 | 23,356 |
| 18 | 08-02-142-1 | Executarea patului pentru un singur cablu in transee | 100 m | 6,03 | 1 858,16 | 11 204,705 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|----------------|----------|-----------|------------|
| 19 | 08-02-141-2 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg | 100 m | 18,90 | 1 706,867 | 32 259,78 |
| 20 | 08-02-143-1 | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu | 100 m | 6,03 | 1 633,22 | 9 848,317 |
| 21 | 08-02-148-2 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg | 100 m | 0,90 | 1 952,222 | 1 757,00 |
| 22 | 08-02-165-3 | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm ² | buc | 2,00 | 1 488,49 | 2 976,98 |
| 23 | | Cablu NA2XS(F) 2Y 12/20kV sect. 1x95 (1.14kg/m) | m | 1 980,00 | 115,83 | 229 343,40 |
| 24 | | Manson terminal tip "RAYCHEM" 3x95mm | buc | 2,00 | 750,00 | 1 500,00 |
| 25 | | Caramida | buc | 4 780,00 | 5,00 | 23 900,00 |
| 26 | | Nisip | m ³ | 42,00 | 315,00 | 13 230,00 |
| 27 | | Consola PA1 (13,8kg) | buc | 1,00 | 1 625,00 | 1 625,00 |
| 28 | | Consola PA2 (8kg) | buc | 1,00 | 250,00 | 250,00 |
| 29 | | Arbore de antrenare PA3 (вал привода) (12kg) | buc | 2,00 | 450,00 | 900,00 |
| 30 | | Consola PA4 (1,5kg) | buc | 2,00 | 170,00 | 340,00 |
| 31 | | Consola P1(1,4kg) | buc | 2,00 | 120,00 | 240,00 |
| 32 | | Consola P2(2,3 kg) | buc | 3,00 | 120,00 | 360,00 |
| 33 | | Consola P4(1,5 kg) | buc | 1,00 | 102,00 | 102,00 |
| 34 | | Consola KM1(2,7kg) | buc | 2,00 | 891,67 | 1 783,34 |
| 35 | | Coltar 80x80x6 | buc | 4,60 | 350,00 | 1 610,00 |
| 36 | | Consola KM3 (0,6kg) | buc | 7,00 | 891,67 | 6 241,69 |
| 37 | | Bratari din otel X7 (0,7kg) | buc | 7,00 | 112,50 | 787,50 |
| 38 | | Bratari din otel X8 (0,8kg) | buc | 7,00 | 120,00 | 840,00 |
| 39 | | Capac K- 5 (d=16mm) | buc | 2,00 | 7,00 | 14,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---|--|------|------|----------|--------------------|
| 40 | | Clema ПА | buc | 6,00 | 32,00 | 192,00 |
| 41 | | Dispozitiv de stringere de ramificare A2A | buc | 6,00 | 78,00 | 468,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 350 539,181 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24 % | | | 6 489,174 |
| | | <i>Cheltueli de transport</i> | 2 % | | | 5 774,898 |
| | | <i>Cheltueli de regie</i> | 22 % | | | 5 948,41 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 2 % | | | 7 375,033 |
| | | <i>Total</i> | | | | 376 126,696 |
| | | Total 1. Lucrari de montare | | | | 376 126,696 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 27 038,225 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| 42 | | Izolator SF-20-B | buc | 2,00 | 137,50 | 275,00 |
| 43 | | Deconector РЛНД-1-10/630У1 | buc | 1,00 | 7 250,00 | 7 250,00 |
| 44 | | Dispozitiv de actionare (привод) ,ПРНЗ-10 УХЛ1 | buc | 1,00 | 550,00 | 550,00 |
| 45 | | Detensionatoare PBO-10 | buc | 6,00 | 575,00 | 3 450,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 11 525,00 |
| | | <i>Cheltueli de depozitare</i> | 1 % | | | 115,25 |
| | | <i>Total</i> | | | | 11 640,25 |
| | | Total Utilaj | | | | 11 640,25 |
| | | Inclusiv salariu | | | | |
| | | Total | Lei | | | 435 187,89 |
| | | TVA | 20 % | | | 87 037,58 |
| | | Total deviz: | | | | 522 225,47 |
| | | Inclusiv salariu | | | | |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie Utilitati
Edilitare (Rețele Ingineresti)
"Tabara Militara nr.136", Bacioi
(etapa I)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3
Stramutare linie aieriana 10kV (compart. RCE)**

Valoarea de deviz 522 225,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 3: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 465,5804 | 62,00 | 28 865,985 |
| 2. | 7137010011500 | Electrician | h-om | 22,44 | 62,00 | 1 391,28 |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 366,92 | 62,00 | 22 749,04 |
| Total manopera | | | | | | 53 006,31 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-------------|---|-----|----------|----------|------------|
| 1. | 0221-00110 | Consola P4 | buc | 1,00 | 102,00 | 102,00 |
| 2. | 0221-0101 | Manson terminal tip "RAYCHEM" 3x95mm | buc | 2,00 | 750,00 | 1 500,00 |
| 3. | 0221-0108 | Consola P1 | buc | 2,00 | 120,00 | 240,00 |
| 4. | 0221-028 | Coltar 80x80x6 | buc | 4,60 | 350,00 | 1 610,00 |
| 5. | 0221-029 | Consola PA1 | buc | 1,00 | 1 625,00 | 1 625,00 |
| 6. | 0221-030 | Consola PA2 | buc | 1,00 | 250,00 | 250,00 |
| 7. | 0221-031 | Arbore de antrenare PA3 (вал привода) | buc | 2,00 | 450,00 | 900,00 |
| 8. | 0221-032 | Consola PA4 | buc | 2,00 | 170,00 | 340,00 |
| 9. | 0221-033 | Consola P2 | buc | 3,00 | 120,00 | 360,00 |
| 10. | 0221-034 | Consola KM1 | buc | 2,00 | 891,67 | 1 783,34 |
| 11. | 0221-035 | Consola KM3 | buc | 7,00 | 891,67 | 6 241,69 |
| 12. | 0221-036 | Bratari din otel X7 | buc | 7,00 | 112,50 | 787,50 |
| 13. | 0221-037 | Bratari din otel X8 | buc | 7,00 | 120,00 | 840,00 |
| 14. | 0221-03801 | Capac K- 5 | buc | 2,00 | 7,00 | 14,00 |
| 15. | 0221-03901 | Clema ПА | buc | 6,00 | 32,00 | 192,00 |
| 16. | 0221-040001 | Dispozitiv de stringere de ramificare A2A-95 | buc | 6,00 | 78,00 | 468,00 |
| 17. | 0221-068 | Caramida | buc | 4 780,00 | 5,00 | 23 900,00 |
| 18. | 0221-069 | Nisip | m3 | 42,00 | 315,00 | 13 230,00 |
| 19. | 0222-065 | Cablu NA2XS(F) 2Y 12/20kV sect. 1x95 (1.14kg/m) | m | 1 980,00 | 115,83 | 229 343,40 |
| 20. | 0331-071 | Izolator SF-20-B | buc | 2,00 | 137,50 | 275,00 |
| 21. | 0331-072 | Deconector РЛНД-1-10/630У1 | buc | 1,00 | 7 250,00 | 7 250,00 |
| 22. | 0331-073 | Dispozitiv de actionare (привод) ПРНЗ-10У1 | buc | 1,00 | 550,00 | 550,00 |
| 23. | 0331-074 | Detensionatoare PBO-10 | buc | 6,00 | 575,00 | 3 450,00 |

| | | | | | | |
|-----|----------|---|----------|--------|-----------|-------------------|
| 24. | 101-1757 | Cirpe de sters | kg | 0,02 | 75,00 | 1,50 |
| 25. | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0008 | 17 500,00 | 14,00 |
| 26. | 1011148 | Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm | t | 0,002 | 21 000,00 | 42,00 |
| 27. | 1011641 | Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm | t | 0,189 | 17 500,00 | 3 307,50 |
| 28. | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0203 | 17 500,00 | 355,25 |
| 29. | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,0016 | 30 000,00 | 48,00 |
| 30. | 1011924 | Electrozi Э42A, diametru 4 mm | kg | 0,1059 | 75,00 | 7,943 |
| 31. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 2,047 | 30,00 | 61,41 |
| 32. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 3,2368 | 25,00 | 80,92 |
| 33. | 1019104 | Dibluri de distantare cu piulita | 100 buc | 0,0008 | 100,00 | 0,08 |
| 34. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 3,2368 | 25,00 | 80,92 |
| 35. | 1019852 | Vopsea | kg | 4,851 | 50,00 | 242,55 |
| 36. | 1019925 | Saibe patrate | 100 buc | 0,08 | 200,00 | 16,00 |
| 37. | 102-0097 | Cherestea de esente rasoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III | m3 | 0,0024 | 4 500,00 | 10,80 |
| 38. | 110-9126 | Placi metalice | buc | 0,10 | 25,00 | 2,50 |
| 39. | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,035 | 17 500,00 | 612,50 |
| 40. | 446-2011 | Stilpi din beton armat CB105 | buc | 1,00 | 3 850,00 | 3 850,00 |
| 41. | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50" | buc | 2,00 | 12,00 | 24,00 |
| 42. | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0075 | 120,00 | 0,90 |
| 43. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,7986 | 100,00 | 79,86 |
| 44. | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,1948 | 50,00 | 9,74 |
| 45. | 5009807 | Formari de capuri de marcare | 100 buc | 0,2448 | 100,00 | 24,48 |
| 46. | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮC30" | kg | 0,45 | 22,00 | 9,90 |
| 47. | 530-0182 | Tevi din PE , diametrul 110 mm | m | 30,00 | 85,00 | 2 550,00 |
| 48. | 542-9025 | Lubrifiant "3ЭC" | kg | 0,10 | 30,00 | 3,00 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 306 687,69 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|--------|--|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 010201 | Remorci de tractor, 2 t | h-ut | 4,32 | 100,00 | 432,00 |
| 2. | 010410 | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.) | h-ut | 4,32 | 200,00 | 864,00 |
| 3. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 67,1835 | 240,00 | 16 124,04 |
| 4. | 021141 | Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 4,32 | 350,00 | 1 512,00 |
| 5. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 64,692 | 75,00 | 4 851,90 |
| 6. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 64,80 | 75,00 | 4 860,00 |
| 7. | 031001 | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m | h-ut | 7,65 | 250,00 | 1 912,50 |
| 8. | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 17,72 | 200,00 | 3 544,00 |
| 9. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,9729 | 20,00 | 19,458 |
| 10. | 160402 | Masini de foraj-macara pe automobil, | h-ut | 8,26 | 350,00 | 2 891,00 |

| | | | | | | |
|-----|--------|---------------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| | | adincime de foraj 3,5 m | | | | |
| 11. | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 2,57 | 50,00 | 128,50 |
| 12. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 67,1835 | 50,00 | 3 359,175 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 40 498,57 |

| | | | |
|-------|--|------|----------------|
| Total | | Lei | 435 187,8 9 |
| TVA | | 20 % | 87 037,58 |

Total deviz: **522 225,4
7**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de construcție Utilități Edilitare (Rețele Inginerești) „Tabăra Militară nr.136”, Băcioi (etapa I) – contracte multianuale 2024 – 2025 Lot 4,, Rețele magistrale electrice (extrateren).”

**Obiect Lucrari de constructie Utilitati Edilitare
(Rețele Inginere?ti) #Tabara Militara nr.136",
Bacioi (etapa I)**

**Investitor AGENTIA ASIGURARE
RESURSE SI ADMINISTRARE
PATRIMONIU A MINISTERULUI
APARARII**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|-----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1. Lucrari de constructie | | | | |
| 1 | 33-04-042-1 | Demontarea stîlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior | buc | | | 206,22 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,81 | 62,00 | 50,22 |
| | 160402 | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m | h-ut | 0,44 | 350,00 | 154,00 |
| | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 0,04 | 50,00 | 2,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 3 505,74 |
| 2 | 33-04-016-2 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior | buc | | | 183,28 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,44 | 62,00 | 27,28 |
| | 010201 | Remorci de tractor, 2 t | h-ut | 0,24 | 100,00 | 24,00 |
| | 010410 | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.) | h-ut | 0,24 | 200,00 | 48,00 |
| | 021141 | Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,24 | 350,00 | 84,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 3 115,76 |
| 3 | 33-04-003-1 | Montarea stîlpilor din beton armat intermediari cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (CB-105) | buc | | | 4 375,10 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,80 | 62,00 | 235,60 |
| | 110-9126 | Placi metalice | buc | 0,10 | 25,00 | 2,50 |
| | 101-1757 | Cirpe de sters | kg | 0,02 | 75,00 | 1,50 |
| | 542-9025 | Lubrifiant "3ЭC" | kg | 0,10 | 30,00 | 3,00 |
| | 446-2011 | Stilpi din beton armat CB105 | buc | 1,00 | 3 850,00 | 3 850,00 |
| | 160402 | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m | h-ut | 0,78 | 350,00 | 273,00 |
| | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 0,19 | 50,00 | 9,50 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 4 375,10 |
| 4 | 33-04-016-2 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior | buc | | | 183,28 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,44 | 62,00 | 27,28 |
| | 010201 | Remorci de tractor, 2 t | h-ut | 0,24 | 100,00 | 24,00 |
| | 010410 | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.) | h-ut | 0,24 | 200,00 | 48,00 |
| | 021141 | Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,24 | 350,00 | 84,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 183,28 |
| 5 | TsA16B1 | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru cablu (L=603) | m3 | | | 82,46 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,21 | 62,00 | 75,02 |
| | 7137010011500 | Electrician | h-om | 0,12 | 62,00 | 7,44 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 15 420,02 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|----------|-----------|-----------|
| 6 | TsD18B | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu | m3 | | | 60,14 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,97 | 62,00 | 60,14 |
| | | Total | Lei | | | 8 720,30 |
| 7 | 34-02-003-1 | Executarea conductelor din tevi de PE: pina la 2 gauri, PVC-110mm | 1 km | | | 93 606,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 133,00 | 62,00 | 8 246,00 |
| | 102-0097 | Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III | m3 | 0,08 | 4 500,00 | 360,00 |
| | 530-0182 | Tevi din PE, diametrul 110 mm | m | 1 000,00 | 85,00 | 85 000,00 |
| | | Total | Lei | | | 2 808,18 |
| | | 2. 1. Lucrari de montare | | | | |
| 8 | 33-04-040-3 | Demontarea a 3 conductori LEA 6-10 kV | buc | | | 243,36 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,03 | 62,00 | 125,86 |
| | 031001 | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m | h-ut | 0,45 | 250,00 | 112,50 |
| | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 0,10 | 50,00 | 5,00 |
| | | Total | Lei | | | 4 137,12 |
| 9 | 08-01-052-1 | Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 | buc | | | 32,67 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,46 | 62,00 | 28,52 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,08 | 30,00 | 2,40 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,005 | 240,00 | 1,20 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 0,004 | 75,00 | 0,30 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,005 | 50,00 | 0,25 |
| | | Total | Lei | | | 65,34 |
| 10 | 08-01-056-2 | Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 1000 A | buc | | | 316,89 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 4,32 | 62,00 | 267,84 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,42 | 30,00 | 12,60 |
| | 1019925 | Saibe patrate | 100 buc | 0,04 | 200,00 | 8,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,08 | 240,00 | 19,20 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 0,07 | 75,00 | 5,25 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,08 | 50,00 | 4,00 |
| | | Total | Lei | | | 316,89 |
| 11 | 08-01-057-1 | Dispozitive de actionare pentru deconectori cu o tija, levier | buc | | | 392,15 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 4,80 | 62,00 | 297,60 |
| | 1011148 | Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm | t | 0,002 | 21 000,00 | 42,00 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,001 | 17 500,00 | 17,50 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,68 | 30,00 | 20,40 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,03 | 50,00 | 1,50 |
| | 1019925 | Saibe patrate | 100 buc | 0,04 | 200,00 | 8,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,01 | 240,00 | 2,40 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 0,03 | 75,00 | 2,25 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,01 | 50,00 | 0,50 |
| | | Total | Lei | | | 392,15 |
| 12 | 08-01-066-1 | Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV | set | | | 241,30 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,00 | 62,00 | 186,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,38 | 30,00 | 11,40 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50" | buc | 1,00 | 12,00 | 12,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,11 | 240,00 | 26,40 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,11 | 50,00 | 5,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---|---------|---------|-----------|------------|
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 482,60 |
| 13 | 08-02-305-1 | Bratară pe stilp | buc | | | 83,17 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,24 | 62,00 | 14,88 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,001 | 240,00 | 0,24 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 0,34 | 200,00 | 68,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,001 | 50,00 | 0,05 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 164,38 |
| 14 | 08-02-305-4 | Consola pe stilp | buc | | | 63,71 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,41 | 62,00 | 25,42 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,001 | 240,00 | 0,24 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 0,19 | 200,00 | 38,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,001 | 50,00 | 0,05 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 764,52 |
| 15 | 08-01-082-1 | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie | 100 buc | | | 3 252,033 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 47,00 | 62,00 | 2 914,00 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,003 | 17 500,00 | 58,33 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,80 | 50,00 | 40,00 |
| | 5009807 | Formari de capuri de marcare | 100 buc | 2,04 | 100,00 | 204,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,11 | 240,00 | 26,40 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,19 | 20,00 | 3,80 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,11 | 50,00 | 5,50 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 390,244 |
| 16 | 08-02-152-1 | Constructii metalice de cablu: otel cornier (7.36kg x4.6=34kg) | t | | | 30 260,853 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 101,00 | 62,00 | 6 262,00 |
| | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123" | t | 0,01117 | 30 000,00 | 352,94 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 2,99 | 75,00 | 224,35 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 95,20 | 25,00 | 2 380,00 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 95,20 | 25,00 | 2 380,00 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 1,00 | 17 500,00 | 17 500,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 2,11 | 240,00 | 506,12 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 27,50 | 20,00 | 550,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 2,11 | 50,00 | 105,44 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 028,869 |
| 17 | 08-01-087-3 | Constructii metalice sub utilaj | t | | | 23 356,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 62,20 | 62,00 | 3 856,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 4,20 | 75,00 | 315,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 27,00 | 30,00 | 810,00 |
| | 1019104 | Dibluri de distantare cu piulita | 100 buc | 0,80 | 100,00 | 80,00 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 1,00 | 17 500,00 | 17 500,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,74 | 240,00 | 408,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 15,10 | 20,00 | 302,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,74 | 50,00 | 85,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 23,356 |
| 18 | 08-02-142-1 | Executarea patului pentru un singur cablu in transee | 100 m | | | 1 858,16 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 6,63 | 62,00 | 411,06 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 4,99 | 240,00 | 1 197,60 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 4,99 | 50,00 | 249,50 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 11 204,705 |
| 19 | 08-02-141-2 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara | 100 m | | | 1 706,867 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|----------|---------|-----------|------------|
| | | acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg | | | | |
| | 1 | Muncitor | h-om | 13,70 | 62,00 | 849,40 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00004 | 17 500,00 | 0,74 |
| | 1011641 | Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm | t | 0,01 | 17 500,00 | 175,00 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,001 | 17 500,00 | 17,50 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,00006 | 30 000,00 | 1,75 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,25 | 50,00 | 12,50 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,041 | 100,00 | 4,10 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0096 | 50,00 | 0,48 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,56 | 240,00 | 134,40 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 3,22 | 75,00 | 241,50 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 3,22 | 75,00 | 241,50 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,56 | 50,00 | 28,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 32 259,78 |
| 20 | 08-02-143-1 | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu | 100 m | | | 1 633,22 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 6,51 | 62,00 | 403,62 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 4,24 | 240,00 | 1 017,60 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 4,24 | 50,00 | 212,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 9 848,317 |
| 21 | 08-02-148-2 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg | 100 m | | | 1 952,222 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 18,30 | 62,00 | 1 134,60 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00004 | 17 500,00 | 0,00 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,00006 | 30 000,00 | 3,33 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00832 | 120,00 | 1,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0041 | 100,00 | 0,41 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0096 | 50,00 | 0,48 |
| | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30" | kg | 0,50 | 22,00 | 11,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,56 | 240,00 | 134,40 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 4,26 | 75,00 | 319,50 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 4,26 | 75,00 | 319,50 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,56 | 50,00 | 28,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 757,00 |
| 22 | 08-02-165-3 | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2 | buc | | | 1 488,49 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 6,75 | 62,00 | 418,50 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,01 | 100,00 | 1,00 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0024 | 50,00 | 0,12 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,003 | 240,00 | 0,72 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 5,34 | 200,00 | 1 068,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,003 | 50,00 | 0,15 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 2 976,98 |
| 23 | | Cablu NA2XS(F) 2Y 12/20kV sect. 1x95 (1.14kg/m) | m | | | 115,83 |
| | 0222-065 | Cablu NA2XS(F) 2Y 12/20kV sect. 1x95 (1.14kg/m) | m | 1,00 | 115,83 | 115,83 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 229 343,40 |
| 24 | | Manson terminal tip "RAYCHEM" 3x95mm | buc | | | 750,00 |
| | 0221-0101 | Manson terminal tip "RAYCHEM" 3x95mm | buc | 1,00 | 750,00 | 750,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 500,00 |
| 25 | | Caramida | buc | | | 5,00 |
| | 0221-068 | Caramida | buc | 1,00 | 5,00 | 5,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---|-----|------|----------|-----------|
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 23 900,00 |
| 26 | | Nisip | m3 | | | 315,00 |
| | 0221-069 | Nisip | m3 | 1,00 | 315,00 | 315,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 13 230,00 |
| 27 | | Consola PA1 (13,8kg) | buc | | | 1 625,00 |
| | 0221-029 | Consola PA1 | buc | 1,00 | 1 625,00 | 1 625,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 625,00 |
| 28 | | Consola PA2 (8kg) | buc | | | 250,00 |
| | 0221-030 | Consola PA2 | buc | 1,00 | 250,00 | 250,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 250,00 |
| 29 | | Arbore de antrenare PA3 (val привода) (12kg) | buc | | | 450,00 |
| | 0221-031 | Arbore de antrenare PA3 (val привода) | buc | 1,00 | 450,00 | 450,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 900,00 |
| 30 | | Consola PA4 (1,5kg) | buc | | | 170,00 |
| | 0221-032 | Consola PA4 | buc | 1,00 | 170,00 | 170,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 340,00 |
| 31 | | Consola P1(1,4kg) | buc | | | 120,00 |
| | 0221-0108 | Consola P1 | buc | 1,00 | 120,00 | 120,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 240,00 |
| 32 | | Consola P2(2,3 kg) | buc | | | 120,00 |
| | 0221-033 | Consola P2 | buc | 1,00 | 120,00 | 120,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 360,00 |
| 33 | | Consola P4(1,5 kg) | buc | | | 102,00 |
| | 0221-00110 | Consola P4 | buc | 1,00 | 102,00 | 102,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 102,00 |
| 34 | | Consola KM1(2,7kg) | buc | | | 891,67 |
| | 0221-034 | Consola KM1 | buc | 1,00 | 891,67 | 891,67 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 783,34 |
| 35 | | Coltar 80x80x6 | buc | | | 350,00 |
| | 0221-028 | Coltar 80x80x6 | buc | 1,00 | 350,00 | 350,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 610,00 |
| 36 | | Consola KM3 (0,6kg) | buc | | | 891,67 |
| | 0221-035 | Consola KM3 | buc | 1,00 | 891,67 | 891,67 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 6 241,69 |
| 37 | | Bratari din otel X7 (0,7kg) | buc | | | 112,50 |
| | 0221-036 | Bratari din otel X7 | buc | 1,00 | 112,50 | 112,50 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 787,50 |
| 38 | | Bratari din otel X8 (0,8kg) | buc | | | 120,00 |
| | 0221-037 | Bratari din otel X8 | buc | 1,00 | 120,00 | 120,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 840,00 |
| 39 | | Capac K- 5 (d=16mm) | buc | | | 7,00 |
| | 0221-03801 | Capac K- 5 | buc | 1,00 | 7,00 | 7,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 14,00 |
| 40 | | Clema PA | buc | | | 32,00 |
| | 0221-03901 | Clema PA | buc | 1,00 | 32,00 | 32,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 192,00 |
| 41 | | Dispozitiv de stringere de ramificare A2A | buc | | | 78,00 |
| | 0221-040001 | Dispozitiv de stringere de ramificare A2A-95 | buc | 1,00 | 78,00 | 78,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 468,00 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| 42 | | Izolator SF-20-B | buc | | | 137,50 |
| | 0331-071 | Izolator SF-20-B | buc | 1,00 | 137,50 | 137,50 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 275,00 |
| 43 | | Deconector PЛHД-1-10/630Y1 | buc | | | 7 250,00 |
| | 0331-072 | Deconector PЛHД-1-10/630Y1 | buc | 1,00 | 7 250,00 | 7 250,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|-----|------|--------|----------|
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 7 250,00 |
| 44 | | Dispozitiv de actionare (привод) ,ПРНЗ-10 УХЛ1 | buc | | | 550,00 |
| | 0331-073 | Dispozitiv de actionare (привод) ПРНЗ-10У1 | buc | 1,00 | 550,00 | 550,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 550,00 |
| 45 | | Detensionatoare PBO-10 | buc | | | 575,00 |
| | 0331-074 | Detensionatoare PBO-10 | buc | 1,00 | 575,00 | 575,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 3 450,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.